Quia pars constat ea lege rda ne baptismit iteretur. os
terior constat ex capitulo, qui invalidè causa una q:
7ma, ubi id statuitur de ijs qui rebaptizantur.

Dixi in obliuione qui scienter, si enim fuisse ignorantia
inculpabilis, sicut dum o peccat ita nec irregularitate
incurrit.

Dices fieri potest, ut baptismit semel datus o tollat
peccatum originale, ul si o datus accedat cu fictione,
ergo tunc saltem potest iterari.

R: baptismit semel datus tollit peccata originale recedente
fictione, et ideo o est agus iterari.

Dico rdo: quando re diligenter examinata remanet dubitatio
racionabilis, utrum quis sit baptizatus ^{aut} datus debet sub
Conditione baptizari, sic si quis baptizatus o de baptizo,
sed si o es, ego de baptizo in nomine Patris etc. et
hoc Conditionalis tenyer debet exprimi, quando dubium est
nolum, et baptismit administratur solemniter, si dubium sit

occultum, et ministratio privalem fiat, sicut aliqui sufficere
si mente recipiatur, melius est. Conferat atq; si est primatus,
praesertim quo illi qui recipiuntur baptismo, fuerint ac dubia.

Nota uno. Ad alios qui conditionaliter baptizandi memorandos
est, ut, postquam baptizati fuerint, si seantur peccata post
primum baptismum commissa si forte baptismus primus fuerit
validus, idus nihil efficeret ideo nec peccata remitteret.

Nota duo. Celsionem eam e facile esse habere.
locum in ijs adultis, qui Christianis parentibus nati, et
educati sunt inter Christianos. pro dicta igitur Celsio
locum principaliter habet in ijs qui nati et educati sunt inter
infideles, ubi sacrorum administratio e aut libera, neq; ita
Communiter et securi adhiberi poterit, nisi alioqui haberent
parentes fideles.

Dico alio. baptismus omnibus parvulis adultis necessarij
e, necessitate medi, est Contra Pelagianum, qui quod peccatum
originale negaret, querebat etiam pueros absq; baptismo habi-
tuos vitam eternam, sed extra regnum caelorum, quam
etiam insaniam hoc saeculo. novatores imitari sunt pulantes
filijs fidelium peccatum originale e unquam, sed eos per fide
parentum salvari.

Ratio Celsionis e, generati Christi aditu nisi quis renatus

fuere electi -
Rao a priori, quia id est necessarium necessitate mediij sine quo v sine alia
vice illius posito, quod volum illij salus obtineri acquirit
de sine baptismo v eius voto salutem nemo adultus aut
puer obtinet: adultus enim sine baptismo conditione aut
martyrio puer sine martyrio v baptismo salutem o consequitur
Nec dicitur martyrium o videri ee volum baptismi propositum
in ueris. R. enim ee revera volum baptismi, quia
saltem equivalens continet propositum servandi precepta
in eo, qui baptizatus est, et quia prodivit loco baptismi
primam gratiam ad quam producendam baptismus est indispensabilis.
Dico 4to. baptismus omnibus adultis necessarius est ea ad
recepto naturali et divino graviter obligante, omnes ul sine
notabili mora baptismum suscipiant.

Rao est, quia ea necessitate mediij naturaliter oritur necessitas
precepti, quia quilibet tenetur procurare media aliter necessaria.
Secunde propositi omnes tenentur Christianam fidem ad
quam aditus o habet nisi per baptismum, et magis sine dubio
hanc obligatio ad baptismum sine mora notabili suscipienda
ne salus aeterna exponatur leivale nec proceptum istud est
ecclesiasticum, cum Juris dictio ecclesie nulla sit in eos,
qui baptismum o susceperunt, propositum igitur ad summum.

obligari parentes baptizati ab ecclesia, ad liberos suos quam ^{107.}
primum tunc baptizari.

Articulus 51us.

Quanam sit Baptismi Efficacia. —

Dico 2^o. Baptismus homini Sufficienter dicitur esse gratiam
Justificantem colligitur ex isto ad Titum 2^o.
Salvos nos fecit, et lavacrum regenerationis, et renovationis
spiritus, quem effudit in nos abunde per Jesu Christu
salvatore nostrum, et Justificati gratia ipsius haeredes
simus adum rem vita aeterna. —

Ratio est. quia homo firmiter renascitur per baptismu
ergo accipit novam vitam spirituale, qua vita consistit
in gratia Justificante. deinde homo per baptismu fit
ex filio iuxta filius Dei per adoptionem, qua fit in
Justificatione, Justificatio autem fit per gratiam suam
Justitiam inherentem. —

Dico 3^o. Baptismus etiam dicitur habere habitus generales
fidei scilicet et Charitatis colligitur ex Tit. 2^o. Et ex Tit. 2^o.
unde in Justificatione. et remissione peccatorum, haec omnia
simul infusa accipit homo per Jesu Christu cui infunditur
fides scilicet et Charitas; neq dicitur infantibus dicitur dicitur
fides scilicet et Charitas;

habitus e' Genui cu' e' opit illis ali, nec adultis, qui ceperunt
eundem difficultatem gerendi, post baptismum quam
ante habebant.

R. enim imo. et si infantes in illa aetate e' operant ali habitibus
supernaturalibus scilicet nec intelligentia generativa, possunt tamen
postea dum adolefunt, ergo e' frustra.

2do. Adulti ex geruntur difficultatem in operando e' ex
defectu habituum, sed et inordinatos motus concupiscentiae,
qui e' tolluntur per baptismum.

Dico 2do. peccatum originale verè tollitur per baptismum,
ut videtur et christum Joannis imo dicit Agnus Dei
qui tollit peccata mundi id est originale, quod est peccatum
mundi, et aliorum 22 exurge et baptizare et ablue peccata
tua. — Haec desumitur ex prima Objectione quia
baptismus est gratiam Iustificantem, quae cum peccato
originali consistere nequit.

Dices cum Calvino ad Romanos ipse dicitur beatus vir
cui e' imputavit Dominus peccata, ergo e' remittitur per bap-
tismum. — R. hoc intelligi de peccato iam remisso
vel peccato ex Orde beati quorum remissa sunt iniquitates,
et quorum deinde sunt peccata, ex quibus peccata illorum dicitur